2025 年 8 月吉日

お取引先様 各位

芝工業株式会社

でんさいネットご利用のお願い

  拝啓   貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、すでに政府より「約束手形・小切手の利用廃止」の方針が示され、産業界・金融界

が連携して 2026 年 3 月 31 日までの手形・小切手の利用廃止について各企業へ案内が送付

されております。

以前、弊社よりでんさい加入の確認をお願いしましたが、今回の利用廃止により改めて

導入されていないお取引様へ「でんさい」の切替えをご案内致します。

「でんさい」に切り替えた場合、貴社に対して以下のメリットをご提供できるものと考え

ております。

１．手形の回収や保管、取立事務の効率化

 ２．領収証及びそれにかかる印紙、郵送料の不要

    ３．手形の盗難、紛失などのリスク回避

    ４．手形の裏書譲渡と同様の譲渡（裏書）やお取引銀行への譲渡（割引）が可能

  ５．受取ったでんさいの分割譲渡が可能

 でんさいネットは、インターネットでご利用いただけますが、金融機関で個別に

手続きが必要です。また金融機関ではそれぞれ手数料が設定されており、所定の申込

手続きがございます。

お手数ですが、貴社のお取引銀行にご相談のうえご検討いただければと存じます。

ご検討の結果、ご利用いただけるお取引先様につきましては、別紙「でんさいネッ

ト申込書」を弊社あてにご送付くださいますようお願い致します。

「でんさいネット申込書」の入手方法は弊社ホームページ(「お取引先企業様へ」ht

tps://www.sibakogyo.co.jp/businesspartner/)にアクセスしていただくか、もしくは下

記記載のお問合せ先までご連絡いただければご送付致します。ご送付にあたってはご

郵送の他、FAX、メールどちらの送付手段でも結構です。また、本申込書につきまし

ては、社印の捺印は不要となります。

お手数をお掛けしますがご検討の程、宜しくお願い申し上げます。

                         お問合せ先

総務部：加藤

TEL：03-3268-1167

MAIL：k.katou@sibakogyo.co.jp